

WHO i Danmark

Konsekvensen for dig og dine patienter af et nyt forpligtende multilateralt samarbejde

København den 21. maj 2024

Kære privatpraktiserende læge i Danmark.

Siden statsminister Mette Frederiksen efter anbefaling fra Verdenssundhedsorganisationen WHO, ved Generaldirektør Tedros Adhanom Ghebreyesus, den 11. marts 2020 officielt proklamerede en pandemi i Danmark, har den danske befolkning oplevet en ændring af praktiserende lægers ansvar og pligter.

Det enkelte menneskes personlige sundhed blev degraderet til fordel for den samlede folkesundhed.

Dette har blandt andet haft den konsekvens, at praktiserende læger fortsat ikke altid kan tilbyde den behandling til deres patienter, som de i henhold til deres lægeløfte finder optimal.

Indenrigs- og Sundhedsministeriet har erklæret, at den danske regering støtter et forpligtende multilateralt samarbejde med WHO, idet der arbejdes på en udvidelse af WHO's sundhedsbestemmelser og beføjelser med en helt ny Pandemi Aftale samt markante tilføjelser til de eksisterende Internationale Sundhedsbestemmelser, IHR, til afstemning på den 77. Verdenssundhedsforsamling i næste uge. Se rapport "WHO i Danmark" samt "Anmodning om afvisning".

Dette vil ændre din rolle i dit individuelle forhold til dine patienter.

Traditionelt set har din fineste opgave som læge for dine patienter omhandlet individuel undersøgelse, rådgivning og behandling, og du har som læge dermed været et helt afgørende fundament i det danske sundhedsvæsen. Med det ønskede multilaterale samarbejde med WHO vil din lægefaglige ekspertise fremtidigt blive reduceret til at følge de krav som stilles af WHO, uanset hvad du som læge måtte vurdere er bedst for dine patienter. Dermed vil både du og dine patienter opleve en markant forringelse af din fundamentale rolle i dit individuelle forhold til dine patienter.

Af disse årsager finder vi det nødvendigt at henvende os til dig som læge.

Med henvisning til Ministeriets erklæring er WHO's nye Pandemi Aftale beregnet til at sikre, "at alle verdens lande er rustet til at forebygge og bekæmpe fremtidige sundhedskriser". Samtidigt vil ændringerne af IHR fastlægge nye beføjelser for WHO under sundhedskriser, PHEIC, og udvide konteksten inden for hvilken de kan anvendes.

Ved erklæring af en PHEIC (Public Health Emergency of International Concern) vil WHO få beføjelser til, at kunne kræve tvang for danske borgere i forbindelse med undersøgelse, isolation, behandling og medicinering - inklusive vacciner og celle- og genbaserede terapier. Beføjelserne vil også omfatte krav om kontaktopsporing og vaccinepas med det af EU, til WHO, nyligt overdragne ”digitale sundhedssystem”, samt et helt nyt biolaboratoriesystem (PABS) hvor prøver fra dine patienter, som potentielt er pandemiske patogener, skal indsamles og deles med WHO. Ydermere bliver WHO bemyndiget med et nyt værktøj, kaldet ”infodemic”, som giver WHO mulighed for at definere videnskab, og censurere alt som er modstridende deres definition. Under doktrinet ”one-size-fits-all” vil blive skabt et ”One Health” system, som udvider rækkevidden af hvad WHO kan kontrollere, til at indbefatte hele planeten inkl. mennesker, dyr, planter, klima og økosystemer, ud fra hvilke WHO kan erklære potentielle eller faktuelle PHEIC.

Dermed tilsidesættes dine selvstændige og uafhængige lægefaglige kompetencer og anbefalinger.

Foreslåede bestemmelser i både i IHR (2005) og i WHO Pandemi aftale er åbenlyst i strid med fundamentale menneskerettigheder såvel som Oviedo-konventionen og Helsinki erklæringen, idet de ophæver grundlæggende ret til kropslig autonomi, integritet og værdighed.

For dig som læge er enhver tvang i modstrid med en ukrænkelig biomedicinsk etik og dit lægeløfte, den Hippokratiske ed, om ”*gør ingen skade*”, bliver fremtidigt udfordret.

Hvordan du vil sikre både dig selv og dine patienter, at du fremtidigt kan praktisere som læge med respekt for dit lægeløfte og din autoritet som læge?

Vi ønsker med vores henvendelse at invitere til dialog, hvorfor vi med glæde vil modtage dit svar på ovenstående spørgsmål og eventuelle kommentarer til vores henvendelse.

Vi tilskynder dig at læse vedlagte omtalte rapport ”WHO i Danmark”, som er udarbejdet af FBF, samt vores nyligt fremsendte anmodning til Indenrigs- og Sundhedsminister Sophie Løhde, om at afvise WHO’s nye Pandemi Aftale og IHR Amendments.

På vegne af bestyrelsen



Malue Montclairre
Formand
Frihedsbevægelsens Fællesråd

Vedlagt:

- Rapport ”WHO i Danmark” - kan også downloades her: <https://fbf.one/wp-content/uploads/2024/01/fbf.one-stop-who-fbf-rapport-who-i-danmark-indenrigs-og-sundhedsministeriet-26.01.2024.pdf>
- <https://fbf.one/den-02-05-2024-anmodning-om-udsattelse-eller-afvisning-af-ihr-amendments-og-who-pandemi-aftale/>